it
is aimed at contributing ta literary history and text analysis studies.

Key words: Qasida, divvan, methiye (eulogy) , Necati Beg, Sultan Bayezid il, ciassicai Turkish
literature.

Resim 1: Necati Beğ, Meşairü'ş-şuara, AE Tarih 772, vr. 355b'den.

a. Giriş ve Değerlendirme:

XV. yüzyıl şairlerinden Necati Beğ [ö. 914/1509], edebi kişiliği ve tesirlerinin yanı sıra klasik
Türk edebiyatının kurucu şairlerinden biri olması bakımından da büyük önem taşır. Özellikle
mesel vadisinde, yani atasözü, deyim ve halk söyleyişlerini şiirlerinde büyük bir ustalıkla

. Nergisin ülkemizde yetiştirilmeye
başlanması 16. yüzyılın sonlarına doğrudur. Ahmet Çelebi adlı bir zat tarafından Cezayir'den
getirtilen nergis tohumlan ilk kez İstanbul' da ekilmiş ve nergis bahçesi için Aziz Mahmud
Hüdayi [ö. 1038/1628] dua etmiştir 13 . Bu bilgiden hareketle onun, 17. yüzyıl başlarında çoktan
ekilmiş ve yetiştirilmiş olduğu anlaşılmaktadır. Hatta 20. yüzyılın başlarında Haliç'in Eyüp
sırtlarında nergis Ye fulya bağlarının bulunduğunu. zevk sahibi kimselerin Cuma günleri
buralarda gezintiye ve teferrüce çıktıklarını Cevat Rüştü' den öğreniyoruz 14 •

manzumelerin tegazzül bulunanlarında da sevgili, o kasidede övülen kişi olur. Bu beyitte de
sevgili ile kastedilen padişahtır.

Şeh Bayezid ol ki rikabznca gitmege
flürşid ü mah biri birinden ider şitab

"Sultan Bayezid'in üzengisi yanında gitmek için güneş ve ay birbiriyle yarış eder."
Sultan II. Beyazıt [ö. 918/1512], Osmanlı Devletinin sekizinci padişahıdır. İlk dönemlerinde
sefahate düşkün idiyse de sonraları dini hayata yönelmiş ve zamanla halk tarafından "Veli"
lakabı verilmiştir. Babasının İstanbul'u fethinden sonra giriştiği imar hareketlerini genişleterek
sürdürmüştür.